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P  5 listopada przyniósł zwycięstwo Mysi
. /  ‘ ' 1 kiei Taką jest treść niedzielm-go glo 
1’ do którego szliśmy z lem przekonaniem,

. ' f!u obce intrygi zaćmić a serca Jego jady 
-zl Zatruć nie .dolały. Wierz- i śmy w instynkt 

5'°wawozy ludu, w jego czucie, i w jego su- 
— i wiara ta me doznam zawodu, 
kiedy to pisię, nadchodzą telegraficzne 

;; ’<rit wiadomości z różnych stron kraju; wia- 
°rażne niekompletne, które nie dają całego 

su w a n ia . Zresztą wiadomości te pochodzą 
'Ocznie z okręgów miejskich i przemysłu

IZ

. °fak jeszcze danych ze wsi, która liczebnie

j?ki czy inny wynik głosowania na wsi nie 
rzeczy. . Ton bowiem nadają xi nad kra

ciasta i wielkie centra przemysłowe, które
’  Państwie, czerń mózg i serce w człowieku, 
'^ń zg  i to serce kraju po polsku czuje —j... 6 * o titc  maju pu pciaKu LZUjc —•
^.'adczy głos stolicy państwa: Warszawy, głosyy a . •> C? J l ul tjŁtU ’’ J j
h‘e>kopolski: Poznania, głos prastarego Kra- 
K 2m> on czysto, donośnie, potężnie, jak zew 
pgmunta z Wawelu brzmi potępieniem dlaV o  C l i i  V S 1 I  V 1 C

r-Wr-ych rządów pomnieyszycieliOjczyzny, brzmi
K°o jow ą dla nieodrodnych synów Polski, któ- 

ją do reszty wyzwolić z pod obcego pa- 
p* Opływu, pragną ją ..podnieść i uszczęsli-
k n  ?• ’ Ca y swiat zadziwić * Je! Najjaśniejszej 

lteJ PotSg4 i chwałą.
ij? n'y. ’ż tjm  pragnieniom zadość się stanie, 
js ta ć  musi, bo tak chce nietylko każdy świa- 
ij, c‘Wy Polak, ale tak chce sam Bóg. Wszakże 
<?’"» naszą, tę jedyną Córę Chrystusa wywiódł 
qj.,,ewoli i przeprowadził przez czerwone morze 
5u P° to, by w pustyni podle zmarnieć miałą, 
V  to złamać potrafiła czego piorun nie skru-
% l<?8!a> gdzie „rozum nie sięga", aby otwo- 

c 1 Świ.—  . • •światu wrota do nowej, lepszej przy-

tęlei iść chcemy i pójdziemy, łamiąc wszystkie-------- z - r  j ----
Szkody’ Póidziemy zwycięsko, jako rzeka, 

"s nikt nie powstrzyma, pójdziemy „szałem
Jednością Silni.

iz dzieri 5 listopada będzie jednym
■ h i stanowczych na tej drodze kroków, ̂ że(j- - -’ J -------w

Itó, - zwycięstwo liczebne obozowi narodo- 
ttb|gjy skupia w swych szeregach ludzi wiedzy, 
X  '..Pracy twórczej. Ale już w tej chwili'
)»nifIŻ w kaźdym razie obóz ten odniÓ3ł już 

• moralny, który jest nieomylnym zwiastu-
» £ twa»

!Hą nu, ku zwycięstwu idziemy z hasłem: Bóg

gotowi „zbłąkanych braci przyjąć do serca 
,ęketnazad wyzwolenia chrzęstem; gotowi wy
(Ł .  . z8 °dy- ale także gotowi wziąć do niej 

‘ć szkodników, wziąć miotłę żelazną na
•e doniu naszym się rozmnożyło, gotowi 
l -nwasty,. co nam tak długo ojczyste głu-

dopomóż Bóg.

mandatów 37 okręgu.
C poą!|Urzędoweg° wyniku głosowania podział 
p:ca.Se skich przedstawia się następująco :
? Blok narodowy: Prof. Petrycki Józef, 

'?Wski Filip. W ojtkowiak Franciszek. 
ptin̂  N p. R ; Nader i Brzeziński.

• S. L.: Sikora.

^ G ę s tw a  ó s e m k i .
1 ósemita zdobyła wszystkie 4 mandaty.

k<Ą,\’ ‘e na 14 numtatów otrzymała ósemka 7.
Ie i Lwowie zdobyto po 2 mandaty.

niandaty.

i Ceau ogloBzeń:
Zwyc2ajne za wiersz no parelowy jednolarao . 40 j^k.
Żałobne i dia poszukujących pracy .
Reklan y w dziale reuakcvjnym . ’ " 150 ”
Przed tekstem na I stronie . . . * 20u ’

Ogłoszenia ze skomplikowanym układem 50 procent droższe.
Ma ogłoszenia gonad 10 razy się powtarzające, odpowiedni rabat.

Z n a c z e n ie  s e n a tu .
Walka o jedno — czy d-wuizbow ość-władzy usta

wodawczej we. wszjstk.eh niemal państwach skoń
czyła się na tern, ze istnieją dwie izb>: sejm i senat. 
Nie ulega wątpliwości, ze taki sposób załatwienia rze
czy daje każdemu państwu gwarancję, że nie będzie 
się pizyjmowało ustaw lekkomyślnie ood wpływem 
chwilowej agitacji, lecz, że będzie się miało sposob 
ność. zbadania ich jeszcze raz w drugiej izbie. T /m  
sposobem druga izba, czyli senat, wywiera pewnego 
rodzaju kontrolę i jest zarazem wentylem bezpieczeń 
stwa, chroniącym państwo przed przyjmowaniem praw 
t.iedość dobrze obmyślanych, a przecież bardzo ko
sztownych. Gdybyśmy w Pol-ce od samego początku 
posiadali senat, niejedno niemądre prawo, które sejm 
uchwalił, nie b jłoby weszło w życie i nie byłoby przy
prawiło Poiik i o straty wielu miljardów.

Przy walce o senat mówiono,że zaprowadzenie senatu 
sprzeciwia się zasadom demokracji. Zasadom demokracji 
sprzeciwiałby się senat wtedy, gdyby’ się składał z samych 
ludzi me wybieranych przez ogół, lecz mianowanych i na
rzuconych. jeżeli natomiast senat wychodzi z wyborów 
powszechnych, jest on równo demokratycznym jak 
sejm. Diatego też państwa, które przodują w spra
wach demokracji, wszystkie mają dwie izby ustawo
dawcze, m. i. nawet Czesi, u których w  chwili two
rzenia konstytucji przewagę mieli socjaliści.

Senat w Polsce, tak jak go konstytucja ustaliła, 
stosunkowo bardzo mało ma praw. O wiele więcej 
praw ma senat w Czechach, we Francji i innych pań 
stwach demokratycznych. Senat zatem żadną miarą 
me sprzeciwia się zasadom demokratycznym.

10 zrozumiały także doskonale nasze lewicowe 
stronnictwa-i pierwotnie prawie wszystkie, za wyjąt 
kiem socjalistów i żydów, były za- senatem; nazwały 
go tylko inaczej, dając mu nazwę .Straży praw“ . Za 
taką strażą praw byli specjalnie piastowcy, a Narodowa 
Partja Robotnicza godziła się na senat, żądała tylko, 
jak to wykazuje wniosek N. P. R-ej do artykułu 36 
konstytucji w drugim czytaniu, aby skreślić kilka punk
tów w artykule o senacie. Wtedy zatem senat nie 
wydawał im się taką straszliwą zmorą, skoro sami na 
niego się zgodzili. Później jednakowoż enpeerowcy 
i Witosowcy zmienili front, i zaczęli gwałtownie zwal
czać senat nawet w tej samej formie, jaki go przewi
duje konstytucja polska.

Dlaczego? Nie były powodem wygłaszane przez 
nich względy demokratyczne, jak widać z poprzednich 
wywodów. Natomiast główną przyczyną było to, że 
oba stronnictwa dostały się w tym czasie pod wpływ 
specjalny lewicy, a mianowicie Belwederu, że wśród 
nich zapanowała wola Naczelnika Państwa i jego przy
jaciół, że nakazy belwederskie dla tych stronnictw 
w tym czasie stały się najwyższem prawem.

Socjaliści byli zawsze przeciwni, ażeby w kraju 
jakimkolwiek były dwie izby, które wprowadzają do 
pracy ustawodawczej wielką rozwagę. Żydzi i socja
liści powiedzieli sobie, że łatwiej uzyskają przewagę 
w sejmie, aniżeli w senacie, i dlatego tak ostro wy
stępowali przeciwko senatowi, lękając się, że przez to 
zmaleją ich własne wpływy.

- Główną jednakowoż przyczyną opozycji lewicy 
i kół belwederskith było coś innego. Gdziekolwiek 
istnieje senat, tam on razem z sejmem wybiera prezy
denta państwa. Senat zatem na tę czynność wy
boru prezydenta wywrzeć może poważny wpływ 
i jeżeli senat, jak to zwykle' bywa, składać się będzie 
z ludzi starszych, doświadczeriszych, będzie w nim 
prawdopouobnie obóz naroaowy silniejszy aniżeli 
w sejmie. Przy wyborze prezydenta każdy poseł co 
sejmu i senatu równy ma głos. Lewica zatem oba
wiała się, że przez utwoizenie senatu wzmocnią się 
głosy obozu me podlegającego wpływom socjalistów, 
żydów i belwederu. 1 dlatego nagle przyszła komenda, 
ażeby wszystkie stronnictwa, związane z belwederem, 
odezwały się przeciwko senatowi. To się też stało 
jednomyślnie.

Mimo to wszakże zdołano już tylko osłabić senat,

ja.< bardzo Narodowa PaTja Robotnicza poszła pod 
komendę l;w  cy, jak bardzo ona już nie pyta o dobro 
kraju, lecz czyni to, co jest w interesie socjalistów 
i żydów

Wybory do senatu wobec tego niezmiernie ważną są 
rzeczą. N il wolno nikomu zan-etioać wyborów do senatu. 
Zbyt ważne cd pomyślnych wyborów tych w Polsce 
zależą sprawy. W a?,.u 12. listopada rb każdy upra
wniony do glosowania winien zriowuż. oddać swój 
głos na listę po senatu nr. 8

meie zdołano go jednak usunąć. Stanowisko w KwestJ , 
senatu jest jednym tylko ponownym dowodem na to, '

Socjalizm stworzony przez żyda. 
T w ccą  nauki socjalistycznej był niejaki żyd Marx, 

stąd nauka ta nazywa się teori^ Marxa lub Marxizmem.
Niemcy popierali tę naukę zawsze w obcych 

krajach, gdzie zawraca głowy młodym marzycielom 
i niewykształconym robotnikom. Ta nauka głosiła, że 
broni in.eresów robotniczych, że /walczy z wyzyskiwa
czami biednego proletarjatu i ulatego przyjmowała się 
łatwo, jątrzyła nie posiadających przeciw bogatym 
chrześcijanom, 'na żyda bogacza nie powiedzą nigdy 
ziego słowa, /owszem, nawet innym mówić nie dają.
' Nauka socjalistyczna i jej rozszerzenie w obcych 
Krajach były potrzebne Niemcom na wypadek ,wojny, 
aby w krajach swych nieprzyjaciół przy pomocy socja
listów, wywołać zaburzenia i niepokoje. A więc 

socjaliści służą Niemcom 
Gdy Niemcy szli na Francję, socjaliści francuscy 

wywołali strejk powszechny we Francji, aby Francja 
nie mogła się bronić Ktoś z patrjotów francuskich 
zamordował wtedy głównego przywódcę socjalistów 
jauiesa (Zoresa) i odtąd socjaliści francuscy przestali 
przeszkadzać własnej ojczyźnie w wojnie z Niemcami. 
Nasi socjaliści ślepo słuchają berlińskiej komendy 
i złożyli liczne tego dowody.

Socjalizm i bolszewizm to jedno.
Co socjaliści na życzenie Niemców zrobili w Rosji, 

to każdy wie dobrze,
Socjaliści rosyjscy podzielili się na takich, co 

mieli skromniejsze żądania, żądali mniej czyli po 
rosyjsku „mieriscze", stąd nazwali się „mieriszewikami*' 
i na takich co żądali więcej, czyli po rosyjsku „bolsze“  
i stąd nazwali się „bolszewikami1'. Są to w  gruncie 
rzeczy, dzieci jednei i tej samej matki, czyli niemiecko- 
żydowskiej nauki Marxa.

Oni rozbili w  1916 r. armję rosyjską, ucząc żoł
nierzy, że nie należy wojować, aby był pokój po
wszechny. Czemu jednak socjaliści nie uczyli tak 
żołnierzy niemieckich ? Uczyli we wszystkich armiach 
z wyjątkiem niemieckiej aby niemiecka armja pobiła 
Rosją, a potem Francję.

Gdyby byli Niemcy zwyciężyli, a nie Francja, dziś 
me byłoby Polski. Byłyby Austrja i Niemcy podzieliły 
się Polską wedle ustanowionych w czasie wojny t. zw. 
okupacji niemieckiej, i austrjackiej.

Polacy socjaliści popierali Niemców.
Na początku wielkiej wojny niemieccy socjaliści 

urządzili w ielki pochód po ulicach Berlina z czerwo
nymi sztandarami. Zdawało się, że będą protestowali 
przeciw wojnie, tak jak uczynili w innych krajach. 
Tymczasem oni poszli pod pomnik Bismarcka, rzucili 
pod jego nogi czerwone chorągwie, podpalili je, 
a sami poszli do biur werbunkowych i zapisali się do 
wojska, aby iść na front przeciw Francji i Rosji. Tym
czasem socjaliści polscy do spółki ze Stańczykami 
utworzyli w Krakowie Naczelny Komitet Narodowy 
N. K. N. werbowali młodz. ż do legjonów, posyłali 
bohaterską naszą młodzież na pomoc Ni;mćom. 
Legjoniści, którzy myśieli, że się biją za Polskę, musieli 
potem z generałem Hallerem opuścić Austrię i przejść 
da Rosji, aby stamtąd udać się do Francji : tam bić 
się naprawdę za Polskę; :nm legjoniści, którzy nie 
mogli póisć z H:.'!!«>rc-m ginęli potem w więzieniach 
i obozach w ę t i ż r s k lu b  niemieckich. Tak socjaliści ' 
.-Szukali poiską mło^x.icz, pctii jąw ją do walsii u buxuC 
Niemiec,



Wódz socjalistów Daszyński publicznie w parla
mencie woła, ze „naazieje puisKie jaK bluszcz uw i
jają się koło tronu Habsburgów," czyli eh ciał, aby 
Polska była prowincją raonarchji austrjackiej. Socja- 

, łistyczno-ludowcowy onkeanowiec Steczkowski prote
stuje przeciw niepodległości Polski, ogłoszonej przez 

i Francję i jej sprzymierzeńców, oświadczając w tele- 
'l gramie do Paryża, że „nam wystarczy to, co dają

Niemcy'*.
Gdy w tym roku (1922) naród chciał wybrać 

, prezesem ministrów Korfantego, robotnika ze Śląska, 
i1 najdzielniejszego Polaka, który wygrał Śląsk on 
i, Niemców, nasi socjaliści w sejmie wołali, że wybór 

Korfantego to prowokacja czyli obraza Niemców. 
: P. Piłsudski, także socjalista, nie dopuścił Korfantego 

<lo rządu. Korfanty byłby zaprowadził ład i porządek 
i w  Polsce, a tego Niemcy niechcą i tego się boja,

abyśmy nie byli silni.
Socjaliści służą żydom.

Że socjaliści w Polsce służą żydom i niemiecko- 
źydowslem interesom, widać z tego, jacy ludzie są 
wodzami socjalizmu u nas. We Lwowie wódz pol

eskich socjalistów nazywa się Dr. Herman (Hersz) 
Diamand, w Warszawie Dr Feliks (Fajwel) Perl, 
w 1 rzemyśJu Dr. Herman (Hersz) Liberman, w Kra
kowie Ignacy Daszyński, to jedno nazwisko jest tylko
polskie, reszta saine żydowskie.

Czy jeszcze robotniku polski nie wiesz, komu 
i słuzysz ?

Czy myślisz, że urządzane strejki pochodzą z troski 
: i a twoje dobro ?

Jak w czasie wojny sirajk jeneralny urządzany 
| był na rzecz wrogów polski, tak w czasie pokoju - na

zecz przemysłu niemieckiego i handlu żydowskiego.
Na Polskę w 1120 r. walą hordy bolszewickie;

I więcej, niż połowa Polski zrabowana i zn szczona była,
• i ty, robotniku polski, wstrzymałeś wszelką pracę 

ruch na kolejach, aby nieliczna armja polska nie mo- 
’ la b rou ić  reszty Ojczyzny. W  ten sposób wydałeś 
la łup imljony braci polskich. Goybyś był wiedział, 
:o czynisz, byłbyś tego nie czynił, byłbyś za przy- 
eładem socjalistów niemieckich szedł w szeregi 

' vojskowe na obronę Ojczyzny. Ale zbrodniarzami 
!, lie byn robotnicy, oni byli tylko ślepetn narzędziem 
I v rękach przywódców socjalistycznych, tych pachołków

ńemiecko- żydowsko- bolszewickich.
Dlatego pizy wyborach robotniku polski, pluń 

v twarz tym pachołkom, powiedz im „n ie . oszukacie
! ias więcej. ‘

Jak i komu służą socjaliści (P. P. S. i S. D.), gay 
. .hodzi o handtl żydowski i przemysł niemiecki, wy-

itarczy wziąć dwa strejki z roku 1921 we Lwowie.
Nadeszły z Wiednia dwa wielkie transporty go- 

owej odzieży, sprowadzone przez żydów1 i do ży
dowskich sklepów. Aby te ubrania sprzedać dobrze, 
■ostarali się żydzi, aby wybuchł strejk robotników 
.rawieckich i to tylko chrześcijańskich. Robotnicy 

postawili żądania tak wysokie, że im majstrowie 
awiesili robotę, a potem robota ubrania kosztowała 
rożej, aniżeli gotowe ubranie wiedeńskie u żyda. Nie 
otrzeba dodawać ze żydzi korzystnie sprzedali ubrania 
/iedeńskie, a polski robotnik krawiecki nie miał ro- 
oty i chieba. Tak samo stało się. gdy żydzi spro- 
vadzili w ielki transport obuwia, wybuchł strejk, robota 
utów kosztowała więcej, aniżeli gotowe obuwie u żyda, 
znów szeweki robotnik był bez roboty i chieba.

Tak polski robotnik oszukiwany jest przez przy- 
' /óaców P. P. S.. tych żydowskich pachołków.

Socjaliści chcą zaprowadzić bolszewizm.
Socjaliści nasi mbyto kłócą się z komunistami,

a w rzeczywistości popiermą komunistów, czyli bolsze
wików, a nawet starają się ich prześcignąć. Widzie
liśmy dowody tego w czasie naszej wojny z bolsze
wikami 1920, Socjaliści obiecują chłopu i robotnikowi 
rewolucję a po niej taki sam raj, jak u bolszewików.

Jakże ten raj wygląda ?
Dosyć jużeście się o tern nasłuchali i naczytali, 

ale i ja wam powiem słówko osobno dla chłopów 
a osobno dla robotńików.

Bolszewicy powiedzieli w  Rosji chłopu: ,,Zabieraj 
ziemię, bierz tyle, ile chcesz."

Chłop rosyjski czy ukraiński nabrał ziemi dworskiej 
tyle, źe nie mógł jej obrobić. Bolszewicy nakazali 
wszystko obrobić. Chłop się napracował, lecz cieszył 
się, że za tę pracę dużo będzie miał korzyści. Ale 
rząd bolszewicki powiedział: „co się na tej ziemi uro
dziło to nie prywatna własność, lecz państwowa; tobie 
zostawimy ryle, ile potrzeba na wyżywienie rodziny, 
a resztę oddaj dla rządu" (żydowskiego).

Na drugi rok chłop rosyjski nie chciał uprawiać 
więcej niż dla swej rodziny potrzebował, ale wtedy 
rząd bolszewicki nakazał mu orać i siać pod karą 
śmierci. A z rozstrzeliwaniem chłopów bolszewicy nie 
żartują; mają chińskich żołnierzy i dotąd rozstrzelali 
kilka miljonów chłopów. ’’

Robotnikowi obiecali bolszewicy 8 mio godzinny 
dzień pracy, jak i u nas. Gdy fabryki rosyjskie 
skutkiem próżniactwa robotników i skutkiem usta
wicznych strajków Dobankrutowały, robotnicy zostali 
tam bez zajęcia i chieba Tego potrzeba Niemcom 
było, aby mogli swoje wyroby fabryczne posłać do 
Rosji. Potem bolszewicy zaprowadzili w rządowych 
fabrykach czternastogodzinny dzień pracy, a za strejk 
karę śmierci. Robotnik stał się niewolnikiem w Rosji.

Gdy do tego wspomnimy, jak siraszny głód pa
nuje teraz w Rosji, jak setki tysięcy ludzi ginie śmier
cią z głodu i zarazy, jak m a tk i własne dzieci zjadają, 
będziemy mieli dopełnienie obrazu tego raju bolsze 
wickiego.

O g ó ln y  p r z e w r ó t .
Po wojnie europejskiej prawie we wszystkich 

państwach doszły do głosu prądy skrajne, w zą l górę 
socjalizm, a nawet w wielu, wypadkach próbował za
gnieździć się komunizm. Padają jeden za drugim trony, 
giną monarchie, a na ich miejsca rodzą się republiki 
mniej lub więcej demokratyczne, mniej lub więcej 
słusznie noszące to miano. Bowiem że sowdepja nosi 
inianó również republiki — jest to zwykłe mydlenie 
oczu, przewrotna perfidja bolszewików, którzy w gruncie 
rzeczy na terenie całej Rosji uprawiają akcję wyraźnie 
monarchistyczną, tylko że ten monarchizra jest czer
wony, że nie sprawuje tam władzy car, lecz dyktator 
Lenin wraz z catym sztabem swoich żydowskich po
mocników. Również Niemcy chociaż posiadają rze
komo ustrój republikański, jeonakże jest on na bie
żącej wodzie pisany tylko dla oka szerszego ogółu, 
dla świata, gdyż tak wymaga traktat wersalski, 
a w gruncie rzeczy mają tam największe wpływy 
właśnie czynniki antyrepublikańskie, dawniej hakatyści 
i junkrowie, którzy zagnieździli się tam, zadomowili 
się i pod maską republikanizmu szerzą w- dalszym 
ciągu straszny teror, znęcając się nad wszystkimi swoimi 
przeciwnikami.

W  Anglji przez dłuższy okres czasu, bowiem 
przez 6 lat, sprawował władze Lloyd George, zbliżony 
ostatnio nawet swemi poglądami do Labour Party, 
którą ogromnie kokietował otaczający się całym za
stępem doradców żydowskich, wreszcie utrzymujący

dobre stusunki z bolszewikami a pośrednio i z c . ) 
światem anonimowym. Lloyd George runął, bowiei 
w  Anglji zrozumiano, źe jego polityka zaczyna pro u 
wadzić na bezdroża, że Lloyd George uprawia oc* Di 
gogiczną akcję bez pożytku dla kraju, dla narodu ai 
gielskiego, że coraz bardziej odbiega od jedynie i®1 £ 
wego hasła, jakim jest nacjonalizm. Zrozumiano ,s, 
i powalono tego zdawało się niezwyciężonego P0181 4 
tata, tego mocarza, który trząsł całym światem. tod 

Znacznie wcześniej podobna zmiana zasz,a ' >’d 
Francji, gdzie po chwiejnym socjalizującym- ’P » 
krewnionym z rozmaitymi masońskiemi organizacją i|n, 
p. Briandzie, ujął ster rządów w swe krzepkie fl »bc 
p. Poincare i prowadzi konsekwentnie polityk? rf® kj 
opierając się przedewszystkiem na żywotnych inter®’*' Ot 
narodu jako takiego, na nacjonalizmie. Równi®2.; (ku 
munja wybrała na sternika swego rządu p. ir; 
męża niezwykle zasłużonego dla spraw swego ł.m 
podczas układania traktatu wersalskiego, »! 
patrjotę i narodowca z krw i i kości. Czechy 
trzebowały zmieniać swego rządu, bowiem °d sa®jJ "a 
początku powołały do steru tych ludzi, którzy pj, 
dobra kraju najwięcej pracowali, którzy przyczyni® 
do jego odrodzenia: tam idea narodowa od ra2U 1 
nęła jako naczelne hasło i zawsze przyświecała 
nikom rządów czeskich.

W ostatnich dniach również Wiochy 0^ |u  11 
się z zarazy socjalistycznie komunistycznej, P°*L 
do steru rządu kierownika znanej partji faszyst.iiy
narodowców włoskich, którzy za zadanie r 
sobie zgniecenie w kraju wszystkich żywiołów te 
towych, wszystkich ludzi umawiających skrajne

“tOi

lewicowe, a zatem pośrednio lub bezpośredni0 u 
__ ______ _ x..^n...r.,...nr„  jn ii^Wzanych z międzynarodowym żydowstwem 

obecny premjer włoski — to symbol, to □ « -  
że i na półwyspie appenińskim zrozumiano z°a j, 
powiedzenia: najwyższym dobrem każdego kral - 
dbałość o jego rdzennie narodowy charakter, 
by władze w swym ręku trzymali narodowcy- cli 

Ten ogólny przewiót, który dokonał się * 
ostatnich miesięcy na obszarze całej E u ro p y^1;- 
zdrowy odruch samoobrony społeczeństw, któte^ s 
sają z siebie wszelkie naleciałości lewicowe, P 
pując do pracy pozytywnej w swej 
pod hasłami narodowemi. Mamy niezłomną *  ' 
i na Polskę ten okres właśnie nadszedł.

»i(

Ustawy socjalne w Polsc®'
Posłowie nasi w Sejmie nie mogą zajG il j 

mować się tylko zagadnieniami czysto sp^czf 
W każdym państwie, nie wyłączając nasz 
pospolitej, jest tyle przeróżnych spraw do 
że nieliczne u nas uchwalane ustawy s o c j^ ' 
w powodzi innych spraw sejmowych.

Pomimo to Polska poszczycić się może, 
długim stosunkowo czasie dokonała w ielkich1 
polu prawodawstwa społecznego. J i

Pierwsza ustawa, jaką w dziedzinie 9
w Polsce do zanotowania mamy, to ustawa 
nad bezrobotnymi. Weszła ona w życie zaraz 
naszej wolności politycznej, kiedy to liczne f2’ ’^  
darmo szukały zajęcia. Ustawa ta nie Kjjj Ę 
państwu, jako takiemu — żadnych korzyści- > 
była bardzo poważnem obowiązaniem s k a z ili 
stwowego, lecz przyniosła wielkie korzyści bezf 
Z funduszów, które skarb państwa na 
na skutek tej ustawy łożył, dano pracę

lieco o Witosowcach (P. S. L.)
IV.

Na innym wiecu twierdził cytowany już poprzed- 
lo ludowiec, że „rządy endeckie już wszyscy dobrze 
ismy, bośmy je mieli przez 3 lata. Na czele rządu 
eii wówczas Korfanty, Poszwiński i ks. Adamski, 
rządy te były podobne do rządów — komupistów (!!!), 
o jak u komunistów każdy obywatel ma pracować 
la komuny, tak i za czasu sekwestru u nas wlościa- 
n byl producentem, ale nie był właścicielem produk- 
iw!1* Odpowiedź na ten oburzający zarzut zostawiam 

Korfantemu : ks. Adamskiemu tj. byłej Naczelnej 
adzie ludowej, którą „W łościanin* (Nr. 33 z dnia 27 
eipnia br.) raczył przechrzcić na „zdradę** ludową! 
apomina ten pan, że ów słynny „seKwestr' zbożowy 
ył spuścizną wojenną po Niemcach, tak jak do dziś 
mścizną po nich jest np. „stan cywilny'* (Standesam,,) 
lórego ani w Kongresówce ani w Małopolsce niema.

1 d siebie dodaję że prawie cały dawniejszy zabór ro- 
jski i austrjacki tj. Kongresówka i Małopolska przez 
przeszło lat miały u siebie stokroć gorszy „sek- 

1'estr", niż okrzyczą sekwesir zbożowy we W ielko- 
3lsce. ’ W tych bowiem dzielnicach straszna, bezlito- 
ia wojna zabierała rodakom naszym już nie tylko 
loże za darmo, (za które u nas płacono przecie) 
e zabierała i krowy, konie, puszczała z dymem całe 
ioski i miasta i tysiącom niewinnej ludności c y w il-  
*j zabrała to, co miała najdroższego, bo —  życie!

Dość powiedzieć, że wojska austrjackie powie- 
ły w czasie wo|ny światowej w samej tylko Mało- 
ilsce pizeszło 60,000 Polaków i Rusinów za „zdradę 
ar.u'*,!! A nie odbiegnę chyba daleko od prawdy 
pierdząc że większą połowę tych morderstw pospo- 
ych przypisać trzeba denuncjacjom — Ż ydów  którzy,

•n zawsze czynią, udając arcypatrjotow austriackich 
zawsze po stronie sflnięjszej, umizgati się do 

t j i

kochani nasi ludowcy już zapomnieli; darowali wspa
niałomyślnie Żydom najohydniejsze ich zbrodnie (bo 
denuncjacje) podczas wojny, które tysiączne rzesze ich 
„braci chłopów" zaprowadziły pod szubienicę, a nie 
mogą jakoś zapomnieć owych dziś już przysłowiowych 
„batów na snopku." A no sprawdza się znowu, co 
już przćdtem pisałem, że Żydowi w Polsce wolno na
wet przez denuncjację podłą zaprowadzić „brata chłopa'* 
pod szubienicę, z urugiej zaś' streny może niezadługo 
ludowcy zaczną głosić, że „panowie" winni, iż Naczelny 
Wódz okrył się „sławą* pod — Kijowem, tak jak 
dziś już twierdzą, że panowie „wojnę wywołali!"

Inny znów konik, na którym ujeżdżają ciągle lu
dowcy na wiecach to — re fo rm a  rolna!

Twierdzą że tylko oni, gdy zwyciężą przy wybo
rach, dadzą „braciom chłopom" ziemię, że ich dziełem 
jest reforma rolna, i że tylko oni ją przeprowadzą. 
A z tego co się na wiecach słyszy, wynika, że nikt, 
ale to nikt tej ustawy o reformie rolnej nie przeczytał 
nawet chociażby tylko pobieżnie, bo, o niej brednie 
wciąż głoszą. A mimo to się gada o niej i gada aż 
do znudzenia na każdym wiecu i roznieca tylko niskie 
uczucia chciwości i zazdrości w sercach słuchaczy. 
Tu przytoczę to com czytał niedawno w odezwie do 
„braci chłopów" osławionego eksksiędza Okonia. „Ża
łuję żem sobie „piękniejszych zdań" nie odpisał. Otóż 
twierdzi on, a jako poseł zna cny ba lepiej stosunki 
polityczne niż my w naszych zaściankach, że stron
nictwo ludowcowe nazywa ,lodow em '*, może dla 
tego, że dla braci włościan ma ona piękne tylko słówka, 
a serce jak lód) miało pod wodzem swym Witosem 
jako premjerem' przez 13 długich miesięcy władzę 
nad k ra je m  w swych lękach, miało także pod drugim 
swym wodzem Kiermkiem „Urząd ziemski*, a d la ludu 
nic nie zrob iło , choć Witos z wszystkich siedmiu czy 
ośmiu premjerów polskich najdłużej zasiadał na stolcu 
premjerowskim. A twierdzi to nie niejakiś ,.endyk'' ani

J l t t f

To chyba wystarczy!
Jednem słowem to, co się słyszy na t

dowców, a słyszy zawsze tylko to sa mo, tak 1 
płaskie, obłudne, fałszywe a często wprost p ^ i * '  
czemne, że litować się trzeba nad naszym P, 
ludem polskim, którego agitatorzy z 
gwiazdy takiepu bredniami karmią i 
czuje do niego, że nie użyje, słysząc te breu*2 5̂1 
przysłowiowego „rozumu chłopskiego" i n* l 
z nimi -tak, jak temu trzy lata postąpił P°ztl
warzyszem*' premjerem Moraczewskim! g» O'

rzaia :I tu jeszcze jedna nasuwa mi się 
ludowcy jak za panią matką pacierz Pl,wia^|e  Z 
w słowo, co wymyślą Żydzi, socjaliści i wof> 
cowcy.**

„Potrzebowali" Żydzi i socjaliści 
ścijariski Związek „Jedności Narodowej" 
trzebują i ludowcy ich tak przezywać". ^ia^.yt3^ 
liści kapłanów polskich „żandarmami w
„potrzebowali** ludowcy ich nawet Prze®^ie1 i
dwóch zasłużonych kapłanów polskich 3̂. 
nazwać — „warchołami". (Włościanin N • j |  
sierpnia br.)

I podobnych „małpowań** można na
dowców i w ich pismach znaleść setki!!
negol Ludowcyfidą w ogonku lewych. 1 
krową, żydowską. Teraz pozwolę soo»6 
garść ..z łotych m y ś li"  czyli kwiatków u 
na „urodzajnej" niwie „W łościanina,"

W każdym prawie numerze tego r .,je 
wicę czyli stronnictwa narodowe nazywa * * % i

iiio f “ rAulrriu*1 W’ f  O U * ’ n 4jak ,,w 8teczn ictw em “ „reakcją '*, „w ró g 1 0 
ści ludu; zupełnie tak samo piszą i n,ó\  
panowie socjaliści! W  Nr. 32 z br. ' .yK0"
zaraz stronie czytamy taki smaczny tytuł
pochybel tobie czarna reakcjo!



I ! h -
! ‘ ii a przy P^eróżnych pracach do-

yna Pt0 i»»i. nadt0 wielu bardzo pobierało przez dłuższy 
fa W  i / apOrnogi-
rodu aii. ;  \  reędu ustawa socjalna, ustanawia ośmio- 
ue idrtJiiacL 2 l fn Pracy- Jest tn wielka zdobycz ludu

Tes n°* Pol s ka P°szla dalej: jak waszyngtoński 
48 fndĈ  • 0 P°dczas, gdy tam zaprowadzono 

i. JiMzinn nnnej pracy’ u nas Ograniczono tenże na 
3szla ’ hbin ».2 tem. za8trzeźeniem, że robotnik w  tych 
m, n 4 ? ) 1 m.us’ tyle zarobić, ile jego kolega zagra- 
nizacjai godzinach. Namacalna tu korzyść polityki 
ie dlofl . stanu robotniczego, a zaznaczyć wypada,
?Fra% "n r  m Jest kazdy» kt0 na SWÓJ chleb co- 
iteresai 0[  Pucować musi.
nież I L°W|ązui e ,w >ęc ustawa powyższa wszystkich bez 
gratia’ i- Pracowników w Polsce.
»o kIi Hiâ n13 ~  to ustawa o kasach chorych. Co prawda 
jorąM * u V nas W Po,8ce zachodniej nie takie znaczenie, 
nie P a 2ahKon?resówce > Małopolsce, gdzie to przed 

I samel i  oezpieczeń na czas choroby nie znano.
—  ■ ......... ................

, r ™ vnuiuujf mc óiianu,
■ jrwYnp1711 wielkopolskiej i pomorskiej przyniosła 

zynili!iOo d Pogorszenie sytuacji przez to, że z likw i- 
razu s!’ Dri.ętWn,ejSze kasy chorych, pozostałe po za- 
:ała SItile n7?'™’ a stworzono jedną, wielką organizację 

i ̂ Państwo. Nie należy dziś zaiste do przyjem- 
trz<lŝ  iinu yi scentralizowanej kasie chorych wyczekiwać 

i ,eza Poświadczeniem członkostwa dla lekarza, 
-stów, ’ ukv°, Sne — ,mieimy nadzieję — stosunki nie 
posta* ‘ oędą musiały radykalnej zmianie, gdyż wy- 
wy*\aaz . z założenia, że to co dobre — choćby 

ie 1,3 ł4a Wzięte ~ . przenieść trzeba na grunt ojczysty, 
io dla wsi jest wprowadzenie tej ustawy

POStenem. flrrtV7 rnhntnilz” I'!'1®! n * -----  J ' ' h ‘ ^ " u u ł v i h c  ic j  u s ia w y
luss îje postępem, gdyż robotnik wiejski nie jest 
'deeIJi »ce Z3ny " a łaskę 8weS° chlebodawcy. W  b. Kon- 
'ia£Ztó UDlvnat° miast 1 w Małopolsce — jeszcze dużo 

■ 'h-zneł” e’ nim ubezpieczenia na czas choroby na- 
er,0 /je , :l1*l zorganizowanej Obecnie działają tam 

A i Pu.asy chorych w Warszawie, w Lodzi, 
'vC'^ e V h U1Dąbrowskim- Przy8zły rząd i pod tym 
y ; rt^ dZ,e miH' ł intensywniej do pracy się zabrać, 
•e 1 c zna *3 ustaw;’’ dotyczy urlopów robotniczych.

i' U/°i za8bgą posłów Chrześcijańskiej Demo- 
)jĉ !'*alc7 IC*e Prz€ciwieństw było pod tym względem 
' ' Nar^j13' Opierali się posłowie ze Związku Lu- 

■ &0:> loweg° i — N. P. Rowcy czyli Narodowa 
>tOk °™ cza" Lecz przełamano te trudności — 
*Mt,,Ot?.'k P ° 'sk*’ jeżeli, przepracował w przedsię- 
H"ir,Iok  i eden ma najzupełniejsze prawo do płat 
f/Poezynku,

($• lstnieje u nas ubezpieczenie na niemoc
( „  Oraz od wypadku. Obowiązkiem SEJMU 
- Gnieść je na całą Polskę, bo zdarzyć się 

h □ Pracownik tutejszy przenińsłszv sie dn

"O b n u -1’ ., . '  m in y  „m arouow a
. i |l' , ^ i i ' niCz.a , n c dotc*d w Polsce pod względem 
M '* o ' s° cJalnych nie zrobiła, chyba to, że przy 

Urionach rnhnłnip?vnh . « ~ a ---------

--wnuviv llCłk,
i.-. ^ B re fUie znaków inwalidzkich.’ 1 tu potrzeba 

rtiłH ' ormy- aby zabezpieczenie zastosować do
f f J L  Warunków życiowych.

toare, .riZeŚcijaA?kiei Demokracji wniósł też do 
\ " a'*rowskiej dalsze bardzo w-ażne wnioski 

i°cS  l̂e LPierwszy z nich, to projekt ustawy
1 tnika .w zyskach Podobny do tego, jaki

3 Francja, a drugi to projekt ustawy
!Sze.n ieSzraZOmowej" Ohydwa te projekty ustawy cze- 
jy r' «pr. -• uchwalenia.

ubezpieczeń społecznych w Polsce idzie 
'•J5'tain1,bardz? °P °rnie" gdyż brak u nas wielki 
)b1;' 'Ch s '“W ch się zagadnieniami socjalnem i. 

* ’5 sDrPrawia’ ze niełatwo przeprowadzać u nas 
., **>• « 'My, ubezpieczeń społecznych. Choć po- 

to’ r eciaIn.e ministerstwo opieki i pracy spo- 
łedl,akże dotąd bardzo niewiele ono zdzia- 

n* ze zasiadali w nim prawie wyłącznie ludzie 
'% n?3rli ' ’ kłóra mimo sweJ f *rmy „Narodowa 
|Ł,.7 niCza* rl:c dotąd w Polsce Dod u/ybJpHprn

i Ui topach robotniczych była tej ustawie

6i!Pieck ^hno  wielkiego braku ludzi zajmujących 
''n,a.mj sP°łecznemi, Sejm przyszły wy- 

11 *, di-' !nus,ał wszystkie siły, aby ustawodawstwo 
ei Wv^P-aw / o,botniczych postawić na odpo- 

01 ^zyme, abysmy pod tym względem nie po- 
5|oj;ls|tichPowstydzić s*ę wobec lnnych państw

0Sr‘ Ijo-,
,'osyjsko=turecki zerwany.

"'a. ir tJecki wypowiedział sojusz z Turcją od 
ahvyDkeina,IŚCI n*e obsław ili zbyt energicznie

3C’ i I. y Rosja wzięła udział w konferencji po-

___________________________

Rumienie Anglji z Francją.%
*y-niku . a  1 a ” w|<ł.

prowadzonych w Londynie narad fran- 
Londynie z przedstawicielami rządu 

*** u ° no wytyczne lin j> francusko-angiel- 
P' ~WSZystkicb Problemach aktualnych

sułtana-
i' tr'e 2grn o‘ rzymano wiadomości z Konstanty- 

i2ąC]elnadzenie narodowe w Angorze uchwa-
A^ego • sultapa oraz zmianę nazwy państwa 

tii "a tureckie. Zmiana ta ma odpowiadać
'Publiki.

Korespondencja z Wieruszowa.
. Udawać by się mogło, że lud nasz wiejski jest 

juz tak zgangrenowany robotą lewicy, że nic już 
w ita c ie ?  nim S'ę dopatrzeć nie moźna- Czy tak jest

ttó  J ^ 3™ i3 ŹC -Są- jeszcze Jednostki, a nawet wsie, 
które dzięki swej ciemnocie dadzą się ciągnąć na pasku
tviknW,?kh ' Ud° W^ W0' S0CJ'anstycznej' ,ewicy- ale'gdzie 
tylko dobra garstka, dobre słowo dotrze, także otwie
rają się oczy tego ludu, byleby tylko nieuprzedzonego 
stokrotny^* t3m dobre z‘arno rzucone wydaje plon

Pisząc to właśnie nam na myśli wieś Hobanin 
i Pieczyska parafji Wieruszowskiej w których to 
w dniu 2 listopada odbył się wiec narodowy, który 
P°™'™° kz Stra?znei uprzedniej agitacji ze strony 
rożnych panów z lewicy, zwłaszcza Wyzwolenia wy- 
padł nadspodziewanie pomyślnie na korzyść 8 ki.
, Cga prawie wieś Hobanin zgromadzona u gospo

darza Bojki, po przemówieniu ks. J. Bekiera prefekta 
z Wieruszowa, pana Trochy i gospodarza miejscowego 
rlorczaka, jednogłośnie oświadczyła się za 8-ką.

Podkreślić trzeba nadzwyczaj treściwe i pełne 
zdrowia moralnego słowa gospodarza Florczaka, który 
oświadczywszy, ze dosyć już tych mętów, krętactw ze 
strony lewicy, dosyć partyjnictwa, czas wielki skończyć 
z wysługiwaniem się żydów, z kończył, że on sam 
wraz z całą rodziną głosować będzie na 8-kę.
ca._ ł « podchwy“ h wszyscy i w mgnieniu oka 
cała paczka 8 ek rozchwytaną została przez obecnych, 

nadzwyczaj oburzające wrażenie wywarło na 
przyt.ocz®n.ie Pfzez gospodarza Florczaka 

takra który miał miejsce w tych dniach w rozmowie 
z zya.em.

Żyd tłumacząc mu dlaczego tak źle dzieje się dziś 
w Holsce, dopuścił się bluźmerstwa, oświadczając że 
przyczyną jest to: „że w i polaki te pieniążki zanosicie 
do swej Matki na Jasną Górę".

Po tych słowach wszyscy jednomyślnie oświadczyli 
s.ę za Jednością, widząc w  niej dla kraju zbawienie.

Podobny przebieg miał wiec w Pieczyskach, gdzie
nikóew ZV y  tf ' em 4eCh S°sP°darzy- gorących zwolen- 

Wyzwolenia, wszyscy dali się przekonać, chociaż
jest nadzieja, ze i ci staną do urny z ósemką.

A teraz.
nr™~?oA1U,aiC y,razenie 2 wieców parafji Wieruszowskiej 
przygnać należy a zarazem podkreślić mocno, że za

miast0’ ł ak 1 wieś, nosi charakter wybitnie 
katolicki i narodowy, fześć takim luiiziom, oby więcej 
takich n. ast i wsi znalazło się w Polsce a moglibyśmy 
być pewni, że przyszłość do nas należy. * J

Uczestnik.

Z ostatnich wieców.
W  piątek dnia 3 listopada odbyć się miał w Ho

telu Centralnym wiec N. P. R. na który zgromadziła 
się wielka liczba słuchaczy, rekrutująca się przeważnie 
ze sfer pracujących. Nastrój uczestników będących 
pod wrażeniem przymierza N. P. R. z niemcami i ży
dami, i pobicie przez enpierników śląskich Korfante go 
był podniecony i gdy z rozpoczęciem wieca, o óói 
godziny się spóźniono, zamienłł się wiec w żywio
łową manifestację na cześć ósemki. Uczestnicy śpiewali 
Rotę i Boże cos Polskę, na co enpierniki podn eśli 
wrzaslf i rzucili się do śpiewających z krzesłami

wy w° łać bóP<ę. co im się jednakże nie 
udało. Policja w obawie zakłócenia spokoju publi
cznego wiec rozwiązała. W  kwandrans później zwołano 
zebranie, na którem zamiast usprawiedliwić się z so
juszu z niemcami i żydami, miotano różne oszczerstwa na 
Blok narodowy i me żałowano także oczerniać Korfantego.
h i.  i X \ ° b° tę ° dbvł. Się w  Hote,u Centralnym wiec 

la kobiet, a w godzinę później wiec ogólny. Na obu
dv!v cr- ferat{  ,wygłosi* ks- P°seł Dachowski. 

.. dyskusji zabrał głos sekretarz chrześcijańskich 
nht p ę d o w y c h  p. Dzierżawski i wykazawszy 
obłudną po.itykę enpierników, przytoczył kilka faktów, 
korzyść p r a ™ ^  rob0" , i “ e8<> W ®  «  » o ją

s e k r e ^ r ^ 0?111? ’ zkodli'va okaaa'a si? działalność 
seKrerarza z. Z P., a zarazem prezesa N P R 
p. Adam czewskiego, który bierze łapówki od panów 
a także zaprzedaje robotników socjalistom. Na dowód 
sŁzamy°dCZyta  ̂ mdwca dokument, który poniżej ogła-

10000,— mk.
Dziesięć tysięcy marek za wskazanie ludzi 

— zw‘3zk° w klasowych Rzeczypospo-
[ne,1 Pol?k‘ej dalszą pracę na rzecz P. P S. 
(Polskiej Partji Socjalistycznej) w sprawie przed
wyborczej, w tej myśli odebrałem, co własno
ręcznie potwierdzam.

u- j  Adamczewski.Kępno, dnia 26. 10. 22.
Za dziesięć tysięcy marek sprzedaje p. Adam

czewski swoje przekonania i wskazuje ludzi, którzy

S h„’ u“ ,,P^  ,-°dPL P- S' ~  Co na ‘ °  ralonkowie Narodowej Partji Robotniczej?
dochodziły nas skargi i żale różnych 

członków Z Z. P. na działalność i postępowanie 
p. Adamczewskiego, jednakże dotychczas nie dawaliśmy 
wiary temu Ooecme jednakże przekonaliśmy się, że 
p. Adameze^SłCi p. irala łapówki, o czem śwmdczy
S n  1 ?-»<Spisauy p:,vz p. Adamezew-
slciego v. Którym n A kwituje, że • otrzymał od

Bytnerowicza -----<

marek) i to dnia 12. 9. 22. w Opatowie Cóż na to  
^ohotnicy rolni ? A może pan Adamczewski łapówki 
dla dobra robotników rolnych bierze ? ? ? — Czas bv 
otwarły się oczy tym, którzy dziś jeszcze wierzą przy- i

Z' Z'a P- ’ N' P‘ R”  ~ ' nie wiedząc, że stają i 
się tylko przedmiotem do zdobywania majątku różnym 
blagierom, a o rzesze robotnicze wcale nie dbają.' 
zdemaskowaniem p. Adamczewskiego zyskał sobie 
p. W ojtkowiak gorące oklaski.
, .P ale.ł , zabrał  głos p. Kalis, plecąc ni w trzy n i1 
w dziewięć, twierdząc że jest bezpartyjnym, tj. wsty
dząc się swej partji, gdyż przecież nie tak dawno 
jeszcze był prezesem N. P. R.
n ,  i,Po ^ u c z o n e j dyskusji zabrał głos ks. poseł: 
Uachowski i w gorącym wezwaniu apelował do g ło -' 
sowama na nr. 8. 8 !

Odśpiewaniem Roty wiec zakończono.

Środa
Czwartek
Piątek

kronika.
Kalendarz rzymsko katolicki:

8-go listopada 4 Koron, mm., Godefryd b m 
»-go „  Poświęć, bazyl. Zbawiciela, Teodor/m

AndrzeJ' Awel- w-  Tryfon z tow. mm. 
wschód słońca o goaz. 7,10 Zachód 4,17

”  ”  n ”  V ,2, ”  4-15 ■
MIEJSCOWA. ” ” " 4,14 ’
ndh 7  N adzw yczai ne P°8*edzenie R ady M iejskiej 
odbędzie się w środę, dnia 8 listopada br. o gódz. 5 ! 
popoł. w sali ratuszowej. s
„ o 7 , ,B^czność reem igranc i z Niemiec 1 Wzywamy 
m ZyS ' Ch wrOf n m * \  ktÓfZy po zawieszeniu brońi 
Polśki W a 9 8 r,) wyProwadzil> się z Niemiec d o '
i ± ;  i. . t» k n  k?ucr,?em?ó?miecki- za1! rzy™ał cz?ść ma-' 
w pM łn  ‘ Hn » 1 em|gracyjnej lub zaliczki podatko- 

d^ J g,0Szenia ( swych Pretensyj do Z w ią zkJ  
,Wydział GospodarczS

pokół 12 najp zmej do 15 lis topada 22 r. Przv 
wJn“ enJU nalezy.P°dać imię i nazwisko poszkodo-' 
wanego, wartość pieniężną zatrzymanego9 majątku,' 
miejs_e zamieszkania w Niemczech, władze która za
trzymała majątek i ewentl. dowody. Sprawa bardzo j

Związek Obrony Kresów Zachodnich 
Poznań, św. Marcin 40.

■ 7  2ebranie Tow. Czytelni kobiet odbędzie s'e k in ,  3 8- ' iS,° pada 0 8 °dŁ 6 w '■ > &  Ć v -

n. d ‘?.ii.“ w a liddw  "O je o o ych  złożył.
T o  W  Zimn/hA JSCe uwiadomieri o ślubie swym 
z p. W. Zmochówną, za co serdeczne, Bó» zaołać ■ 
w imieniu inwalidów składa rasiak P ,
30 ° fiar° Wal11 P d' m Świbida
chw i M N P u  P’ • “  k p- °Srod- 2 centr- mar’  
d Szafarkiew 7  miC,SSe kw,aiów na Imieniny 
serdeczno , M g  2 ^ Ć ™ P bzlai;bat'‘J d> o d d a w c o m ,

D “ dzir5ska. Galariska, szafarki.
~7. jajn ik  głosowania w Wieruszowie, 

ista nr. 2 (socjaliści) otrzymała 14 głosów 
♦, „  o (blok naród.)
» „  12 (Polskie Centrum) „
i, >• 14 (mieszcz.)
»» u 16 (mniejszości)

Z całej Polski.
«<• — Gkólnik ż powodu napadów na redakcie 
w nń X raWi , WeWn- Wydał okó!il'k  następującej treści
X  na tlC W3,ki wyborczei zdS
r ^ r S r n ło r fn ?  kÓWu napadÓW na ,oka,e ^asopisn 
celem n r L « J  wanyCh PrzezPrzec,w n ikó w  politycznych 

lem przeszkodzenia drukowania odezw, względni! 
wydawania czasopism. Aby zapobiedz podobnemt 
n iedopus^ainernu sposobowi zwalczania przeciwników 
politycznych, zakłócającemu tak Wolność9 agitacji wy-

w O kre e a c^w u h lr-Y 2̂ 2’1'113’ ubezpieczające spokój 
nncHo ybortzych, oraz poiecam zarządzić, aby

Unkl po,lcyIae’ w rejonie których znajdują się 
lokale czasopism, drukarnie, względnie biura wyborcze 
partyj politycznych, do ukończenia wyborów zwracały 
baczną uwagę na ntelopuszczenie do ekscesów w sto
sunku do tych lokali. W miarę potrzeby pole" się 
wzmocnię posterunki policyjne. S

— Gazy tru jące  w  walce w yborcze j Z War
szawy donoszą, że dnia 3 bm. koło godziny 9 wie
czorem postawili nieznani sprawcy na ul. Szpitalnej 
prj * drAjLrUk,ar*nią, -Rzeczypospolitej" otwarty balon! 
z którego ulatniał się gaz trujący. Po jakimś czasie 
prdcowmcy drukarni poczuli osłabienie i przerwali ro-
h»in n t0 poszuklwania ' w krótce odnaleziono 
balon, juz do połowy opróżniony. Kilku pracowników 
drukarni zachorowało, ale pracę „w drukarni podjęto 
po dwugodzinnej przerwie. H
v  h~~, Qrudzj 3 dz Morderca rodziny Kubiaków, 

endrak został we wtorek późnym wieczorem, przez
ulejszy sąd wojskowy okręgowy skazany na śmierć 

przez rozstrzelanie. ob ic iu

. Przemytnictwo artykułów spożywczych 
Władzom krakowskim udał ) się wpaść na ślad większej 
bandy praemytmków zajmujących się szmuglowaniem 
artykułów spożywczych do Czech. Przemytnicy ci 
urządzili w Krakowie wielki magazyn tych artykułów 
i ouczas siedztwa siady doprowadziły do granicy 
G. Slaska. Are-ctowano Kilkunastu członków tej bandir 
i skonfiskow ano  te wary prredswwiające wielką wart ść.
W aferę tę ma hyc podobno wmieszanych kilka 2nanv

1150
19
49

.868
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Wynik głosowania do Sejmu Lista n r: 1 2 8 14 16 Lista nr.: 1 2 8 14 16

w powiecie kępińskim w dniu 5. 11. 22.
Lista nr.: 1 2 8 14

. Kęjno

C-

1. Rychtal 
i. Skoruszów 
i. Krzyźowniki 

Proszów 
5 Stogn.ewice 
). Buczek 
I. Sadogóre 
. Zgorzelec 

Darnowiec 
! Droszki 
ł. Bralin 
» Chojęcin 
5. Nosale 
I7. Ks. Nowawieś 
V Mmchowice 
). Turkowy 
i) Gula
. Tabor Wielki 

, Mały
t, C/erm n 
i, Ma.cmki 
i. PiSurzowice 
ł Bałdowice

W. Kozia

4 — 
6 — 
9 — 
4 —

8 — 
1 — 
6 —

31 2
7 —
8 -

15 —
165 -  
27 —

2 —
49 -

7 -
44 — 
49 — 
13 -  
10 - 
35 — 
73 -
3

11 —

81
301
187

10
1

10
11
2

107
33
38

2
108 
107
48
65

1C9

58
4

17

33
44
15
5

665
550
655
110
121
47
19
18
52
17
10
25
68

169
8

14
46
62
44
14
11

' 7 
3 

13 
11 
16
39

50
69

125
277

9
99

150
99
56
59
36
74
88

171
41
63

146
124
124
14

127
43'

146
87
89
76

103

28 Słupia Syc.
29 M echów 
30; Domasłów
31. Trębaczów
32. Zbyczyna
33. Perzów 
34 Opatów
35. B diesla wice
36. Biadaszki
37. Szal inka
38. Łęka opat.
39. Raków
40. Marjanka
41. Siemianice
42. Janówka
43. Pomiany
44. Kuźnica Trze
45. Słupia
46. Piaski
47. Zmyślona Slup
48. Kuźnica Sł.
49. Lipie
50. Podzamcze
51. Kuźnica Skak.
52. M irków
53. Kierzno
54. Swiba
55. Swibica 
56 Teklinów
57. Wyszanów
58. Torzeniec 
59 Lubczyna

13
22

6 
147 

20 
108
69
52 

108
19
87
82
16
16 

207
98 

ska 102
43
38
51
43

7
111 
21 
21 
51 

135 
145 
34

71
77
71
86

2
57

186
2

15
26
91

129
25

220
53
22
8

174
60

2
19
25
17

32 
28 
21 
75 
27 
14

141
33 
52 
10 
35 
25
13 

197
20
70
74
72
14 
3

77
97
47

303
45
63
11

— 6

ZEBRANIE
Mężów zaufania

jirześL PirodowEjo Stronnictwa Rolniczego
na p o w ia t Kępno

odbędzie się

y  p ią t e k ,  d n ia  10 l i s to p a d a  b r .
godz. 2 po poł. na sali Hotelu Centralnego.

, Uprasza się o przybycie wszystkich mężów zaufania ze 
-zględu na bardzo ważne sprawy organizacyjne

W o jtk o w ia k , prezes.Ll74

■l

i Odl51istopatlal)r. przenoszę
i

!
mój interes

na miejsce Neumanna

Rynek 26 .
H e le n a  G ru n .

1365

'I
s
a
jl

2
l
a
I

12
78
60
43
38
59

117
.03

5
5

320
151
305
128
153
91
56

133
76

120

51
1

60.
61.
62.
63.
64.
65. 
66
67.
68. 
69
70.
71.
72.
73.
74.
75. 
76 
77. 
78
79.
80. 
81. 
82.
83.
84.
85.
86. 
87. 
88

Jutrków
Baranów
Mrocze ń nowy
Mroczeri gmina
Grębanin
Źurawiniec
Łęka mrocz
Laski
Trzcinica
Piotrówka
Smardze
W dziczna
Donaborów
Jankowy
Olszowa
Krążkowy
Ostrówiec
Mikorzyn
Domanin
Mechnice
Kochłowy
Turze
Rzetnia
Przy by szew
Osiny
Szklarka Miel. 
Burek
Weronikipole
Trzebień

81
19
22
55

108
59

186
143
38
76
66
6

43
133

16
26
86

130
31

107
53
25

105
10
49
15
6!
55
40

1
18
32 
4

46
33 
21 

442 
172
98
70

140
11
31
86

21
109
59
56
47
11

123
7

22

54
49

26
310
147
94

146
26
77
31

128
17
28

289
153
20

222
182
254

41
13
49
20
12
22
17
73
53

7
21
17

-  |
35
3

__ H

1320 3 5126

B U R A K I
jadalne
(czerwone)

mam do oddania kilkaset 
centnarów. 1366

Band lów  M łyn , 
pod Rychtalem.

Na sprzedaż: 
szyfonierka, umywalka, 
krzesło męzkie. ozdo
bne stoliki, żelazo do 
prasowania (dla azu) 
maszyna do krajania 
Chleba siatka druciana, 
przegródki dla siana dla 
kóz i królików. 1367

Eichboru, fotograf.

M a g ie l
i zegar ścienny

zaraz do sprzedania. -

TROMBKE,
1372 Kępno, ul.-Stara.

K w ity  ren tow e U, J i S
są do nabycia

w Drukarni Spóikow ej iw  < ęp n :e

u
CU

N

O.
o
Ct
3T3
CS

w
O
c
o
N

T3
O

Płótna, Wsypy, Poszwy I  
— Całe Wyprawy —

o.[s.
3

taniej niż w Kaliszu kupuie 
w Ostrowie

się o
w
TT

w '„Składzie Płótna’4
W mikofajczjjk i Ska.

7  Ostrów, Rynek 25 w podwórzu.aM

a.
B
‘O
•O
*3
03
C i
CS

Wielki w
dla włościan

powiatu kępińskiego
, odbędzie się

w  p ią te k ,  d n ia  10 l i s t o p a d
o godzin ie  3 po poł. w Hotelu Centralny11

Przemawiać będą posłowie J
Of. Ż ó łto w s k i, ks. K u b ik  i W o jtkoW '^  I

pr

T e g o ż  d n ia  o g o d z . 7  w i ^ ’

wielki wiea
d la  m ie s z k a ń c ó w  Kęp** 

kora, wyk Ch. Z. <1.11375

Zaginął

PIES
owczarek (suka od 

■ młodych) 1373
Zgłosz. w eksp. N. P. L

SZflFfl
do garderoby na sprze
daż. Gdzie, wskaże 
eksp. NPL.pod nr. 1371

Dla szkół powszechny^'
F o rm u la rz e

do

katalogu głównel'
nabywać można

w  D ru k 2rna Spótko^
w Kępnie.

lB B B li®]|BllBliEll@lf@l' OliUlBllBlfBl

Kupujemy każdą ilość

fabrycznych to

i p ła c im y  na jw yższe ceny dzienne.

Centrala Rolniczo Handlowa
T o w . A kc. K ę p n o .1370

4:
tóń.-AC iU- 25-4?
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